
ПРА ВИТЕЛЬСТВО  И РК У ТС К О Й  О БЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
8 июня 2021 года № 392-пп

Иркутск

О внесении изменений в Порядок формирования и расходования фонда 
оплаты труда работников государственных учреждений Иркутской 
области, функции и полномочия учредителя которых осуществляет 

аппарат Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской
области

В соответствии со статьей 9 Закона Иркутской области 
от 27 декабря 2016 года № 131-03 «Об оплате труда работников 
государственных учреждений Иркутской области», распоряжением 
Правительства Иркутской области от 25 марта 2021 года № 163-рп «О 
создании областного государственного казенного учреждения 
«Представительство Правительства Иркутской области при Правительстве 
Российской Федерации в г. Москве», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок формирования и расходования фонда оплаты 
труда работников государственных учреждений Иркутской области, функции 
и полномочия учредителя которых осуществляет аппарат Губернатора 
Иркутской области и Правительства Иркутской области, утвержденный 
постановлением Правительства Иркутской области от 21 ноября 2017 года 
№ 758-пп, следующие изменения:

1) пункт 1 после слов «(далее -  Ресурсный центр Иркутской области),» 
дополнить словами «областного государственного казенного учреждения 
«Представительство Правительства Иркутской области при Правительстве 
Российской Федерации в г. Москве» (далее — Представительство
Правительства Иркутской области),»;

2) в пункте 6:
абзац шестой дополнить словами «, в Представительстве

Правительства Иркутской области в размере 0,1 оклада (должностного 
оклада)»;

абзац девятый дополнить словами «, в Представительстве
Правительства Иркутской области в размере 4,4871 окладов (должностных 
окладов)»;

абзац десятый дополнить предложением следующего содержания:



2

«В случае, если районный коэффициент и процентная надбавка к 
заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к 
ним местностях, в южных районах Иркутской области федеральным и 
областным законодательством не предусмотрены, РК в формуле расчета 
фонда оплаты труда работников государственного учреждения не 
учитывается.»;

3) пункт 8 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 5 мая 2021 года.

Первый заместитель Г убернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

